
11469!
№ 808
от 29.12.2023

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

J9./A ШЗ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ S0S

Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2024 году
для геологического изучения недр

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171 «Вопросы
Федерального агентства по недропользованию», приказа Минприроды России и
Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки перечней
участков недр (за исключением участков недр федерального значения и участков
недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения заседания
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протоколы: от 24.11.2023 № ОК-03-66/44-ПУ; от 12.12.2023 № ОК-03-
66/46-ПУ; от 15.12.2023 № ОК-03-66/47-ПУ; от 22.12.2023 № ОК-03-66/48-ПУ),
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень участков недр, предлагаемых в 2024 году для
геологического изучения недр (твердые полезные ископаемые), согласно
Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию А.А. ГермахЗнова.

Руководитель Е.И. Петров

_



Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханов - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
А.В. Руднев - 1 экз. (копия)
Д.Д. Жуков - 1 экз. (копия)
Дальнедра - 1 экз. (копия)
Уралнедра - 1 экз. (копия)
Севзапнедра - 1 экз. (копия)
Центрсибнедра - 1 экз. (копия)

Козырка О.И.
(499) 254 1111 (11-19)

00 112854



Приложение к приказу
Федерального агентства по нелюпользованию

Перечень участков недр,
предлагаемых в 2024 году для геологического изучения недр

группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№
п/п

1

1

2

3

4

Субъект РФ

2

Республика Тыва

Амурская
облапь

Свердловская
область,

Челябинская
область

Республика Коми

Вид полезного
ископаемого

3

золото из коренных
(рудных)

месторождений

уголь бурый

руда на медь,
цинк

глины бентонитовые

Наименование
участка недр,

местоположение
(район)

4

Алдан-Маадырский
рудный узел

местоположение:
Сут-Хольский

участок,
расположенный в 4,5
км на юго-восток от г.

Райчихинск

Амурской области

местоположение:
Райчихинский

городской округ

Колпаковская
площадь

местоположение:
Каслинский

муниципальный
район Челябинской

обл., Каменск-

муниципальный
район Свердловской

Юк

местоположение:
Сысольскии район

Ресурсы
(с указанием
категории),

ед.изм.

5

Pi -9100 га-
Ра-4700 кг

Р 2 - 2 545,1 тыс. т

медь
Р2-228тыс.т
Рэ-36тыс.т

цинк
Рг - 224 тыс. т

Р,-32 324,7 куб.м

OfillWH ПЛОП1ЯI1- ™ км 1S}
Географические координаты
крайних точек участка недр

S сш

№точ

76,43

11,6

84,74

26,92

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3
4

5

6

7

8

9

10
11

12

13

14

1

2

3
4

5
6
7
8

9

10

11

12

13

14

15

16

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

1

2

3

4

5
6

град.

51
51
51
51
51
51
51

51

51

51

51

51

49

49

49

49

49

49

49

49

49

49

49

49

49

49

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56
56
56
56
56
56
56
56

60
60
60
60
60
60

мин.

20

21

21

22

22

21

21

21

18

16

17

17

43

44

44

43

44

44

44

44

43

43

44

44

42

43

Уч
11
11
12

12

13

14

16

17

17

16

17

17

18

13

13

13

У>

10

10

10

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

10

09

07

08

54

52

53

53

53

54

сек.

6

17,050
45,650
35,850
08,250
13,350
28,350
23,250
01,350
57,850
47,140
33,240
46,540

18,700
12,700
17,700
58,700
06,700
27,700
42,700
19,700
56,700
49,700
22,700
32,700
32,700
28,700

сток Cei
48,193
32,566
11,356
59,199
18,746
07,536
33,527
20,516
12,223
45,805
09,041
52,360
10,274
38,689
23,477
46,120

астокК
11,246

09,864

08,025

06,749

16,873

16,921

16,873

17,761

19,555

20,671

21,809

22,948

22,919

19,744

18,871

54,451

50,224

37,593

44,973

19,069

26,125

16,760

33,994

50,824

е-Д-
град.

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

129

129

129

129

129

129

129

129

129

129

129

129

129

129

ерный
61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

жный
61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

50

50

50

50

50

50

мин.

44

53

53

56

58

58

56

54

55

45

44

45

28

26

27

27

28

27

28

29
30
31
31
32
31
29

44
46
45
46
47
48
50
50
46

45
44

46

44

39

41
44

40

40

40

41

41

42

42

42

43

43

43

43
43
44
44

44

41

37

29

28

24

24

22

22

сек.

47,040
12,860
17,160
35,170
49,770
52,270
40,570
23,060
29,270
21,550
53,840
56,150

13,000
58,000
14,000
56,000
17,000
48,000
25,000
58,000
08,000
04,000
06,000
24,000
15,000
06,000

31,070
19,784
58,355
17,762
27,518
35,491
45,722
08,266
24,986
13,425
29,639
05,180
10,421
27,215
04,992
26,606

12,634
31,683
51,024
12,662
54,405
25,057
40,599
56,462
09,440
14,146
24,092
40,467
42,035
05,714
11,490
10,368
20,030
52,338

27,789
26,197
59,027
55,066
28,390
59,471

Адрес территориального органа
Роснедр, куда направляется пакет

заявочных материалов на
гелогическое изучение

7

667003, Республика Тыва,
г. Кызыл, ул. Улуг-Хемская, д. 14

675029, г. Благовещенск,
пер. Чудиновский, д. 15

620014, г. Екатеринбург,
ул. Вайнера, д. 55

167000, Республика Коми,
г. Сыктывкар,

ул. Интернациональная, д. 157

Страница 1 из 2



1

5

2

Магаданская
область

серебро из коренных
(рудных)

месторождений,
руда на цинк,

руда на свинец

Жаркое

местоположение:
Омсукчанский район

серебро рудное
Р2-162т

цинк
Р2-223тыс.т

свинец
Р 2 - 1 3 0 тыс. т.

6

33,39

7
8

1
2
3
4

60
60

63
63
63
63

54
56

52
55
55
52

57,900
9,896

49,690
47,810
30,500
36,310

so
50

158
158
158
158

21
22

01
01
09
08

51,678
20,498

3,420
57,910
16,240
34,380

7

685000, г. Магадан,
ул. Пролетарская, д. 11

Страница 2 из 2


